
MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

TERCER AÑO

CARRERA: ENFERMERÍA

9/12/2020

3/12/2020

1/12/2020

27/11/2020

9/12/2020

10/12/2020

11/12/2020

18/12/2020

27/11/2020

11/12/2020

Enfermería de Cuidados Críticos

Farmacología II

Pasantía

Ética Profesional y Aspectos Legales

Enfermería Comunitaria II

Enf. de la Madre, Niño y Adolescente

Seminario Enferm. en Emergencias

Práctica Profesional III

Enfermería de la Salud Mental

Ppios. Administración de Enfermería



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

2° TURNO

MATERIAS

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

CARRERA: TEC. SUP. EN ADMINISTRACIÓN

1/12/2020

1/12/2020

1/12/2020

9/12/2020

30/11/2020

10/12/2020

10/12/2020

11/12/2020

Informática General

Principios de Adm. y Organización

Técnicas del Lenguaje

Prácticas Contables

Introducción a las Matemáticas

Principios de Contabilidad

Principios de Economía

Prácticas de Economía

30/11/2020

4/12/2020

14/12/2020

16/12/2020

3/12/2020

30/11/2020

3/12/2020

1/12/2020

10/12/2020

Estadística

Contabilidad I

Macroeconomía 

Informática Aplicada 

Investigación de Mercado

Taller Contable

Derecho Civil y Comercial

Política y Desarrollo de Productos

Principio de Comercialización

SIGUE →



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

TERCER AÑO

CARRERA: TEC. SUP. EN ADMINISTRACIÓN

17/12/2020

4/12/2020

14/12/2020

2/12/2020

11/12/2020

3/12/2020

9/12/2020

17/12/2020

10/12/2020

17/12/2020

Derecho Const. y Adm.

Sociedades

Prácticas de Gestion y Organización

Canales de Distribucion

Matemática Financiera

Administración de Recursos Humanos

Publicidad y Promoción

Impuestos

Derecho Laboral y Previsional

Costos



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

2° TURNO

MATERIAS

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

CARRERA: TEC. SUP. EN ANALISTA DE SISTEMAS

2/12/2020

1/12/2020

14/12/2020

3/12/2020

4/12/2020

9/12/2020

2/12/2020

15/12/2020

3/12/2020

30/11/2020

Arquitectura de Computadoras I

Taller de Informática

Ingles Técnico

Matemática I

Elementos de Contabilidad

Arquitectura de Computadoras II

Programacion Lógica I

Programación I

Práctica I

Sistemas Operativos

1/12/2020

1/12/2020

15/12/2020

30/11/2020

14/12/2020

4/12/2020

9/12/2020

14/12/2020

10/12/2020

4/12/2020

Tcas. del Lenguaje y la Comunicación

Principios de Adm. y Org.

Matemática II

Estadística

Análisis y Diseñode Sistemas

Programación Lógica II

Base de Datos

Programación II

Redes de Computadoras

Prácticas II 

SIGUE →



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

TERCER AÑO
4/12/2020

16/12/2020

11/12/2020

4/12/2020

17/12/2020

17/12/2020

10/12/2020

Investigación Operativa

Desarrollo de Aplicaciones Web

Programación III

Prácticas III

Práctica Profesional

Seminario de la Práctica

Ética y Deontología Profesional

CARRERA: TEC. SUP. EN ANALISTA DE SISTEMAS



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

PRIMER AÑO

2° TURNO SEGUNDO AÑO

CARRERA: ENFERMERÍA

30/11/2020

10/12/2020

9/12/2020

26/11/2020

2/12/2020

1/12/2020

3/12/2020

9/12/2020

11/12/2020

10/12/2020

16/12/2020

14/12/2020

Fundamentos de Enfermería

Anatomía y Fisiología

Físico Química

Informática

Prácticas Profesionales I: Bioética

Comunicación

Historia Argentina, Cultura y Salud

Inglés

Salud Pública

Historia de la Enfermería

Introducción a la Psicologia

Metodología de la Investigación

1/12/2020

14/12/2020

3/12/2020

14/12/2020

17/12/2020

2/12/2020

16/12/2020

17/12/2020

4/12/2020

15/12/2020

9/12/2020

Bioseguridad

Psicología de la Personalidad

Seminario: Atención Primaria de la Salud

Enfermería Comunitaria I

Enfermería en el Cuidado del Adulto

Psicología Evolutiva

Nutrición y Dietoterapia

Práctica Profesional II

Farmacología I

Portugués

Microbiología y Parasitología

SIGUE →



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

2° TURNO

MATERIAS

PRIMER AÑO

SEGUNDO AÑO

2° TURNO TERCER AÑO

CARRERA: TEC. SUP. EN DISEÑO GRÁFICO

26/11/2020

3/12/2020

3/12/2020

4/12/2020

9/12/2020

10/12/2020

1/12/2020

Desarrollo del Pensamiento Creativo

Artes Plásticas

Taller de Diseño y Com. Visual 1

Tipografía 1

Taller de Fotografía

Historia del Arte y el Diseño

Expresión Escrita y Oral

9/12/2020

1/12/2020

10/12/2020

30/11/2020

15/12/2020

11/12/2020

2/12/2020

14/12/2020

Taller de Diseño y Com. Visual 2

Introducción a la Publicidad

Principios de Comercialización

Tecnología Gráfica

Taller de Informática 1

Tipografía 2

Comunicación Social

Inglés Técnico

30/11/2020

10/12/2020

9/12/2020

11/12/2020

10/12/2020

17/12/2020

18/12/2020

15/12/2020

Ética Profesional

Diseño de Envases y Embalajes

Medios de Comunicación Social

Taller de Diseño y Com. Visual 3

Diseño Editorial

Taller de Informática 2

Tecnología Audiovisual

Tecnología Multimedia



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

2° TURNO

MATERIAS

PRIMER AÑO 390/14

SEGUNDO AÑO 390/14

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS

10/12/2020

2/12/2020

2/12/2020

11/12/2020

9/12/2020

18/12/2020

11/12/2020

19/12/2020

Lengua Cultura Inglesa I

Taller de Oralidad de Lect. y Esc. 

Prácticas I

Gramática Inglesa I

Fonética y Fonología Inglesa I

Pedagogía

Filosofía

EDI I

11/12/2020

3/12/2020

1/12/2020

10/12/2020

14/12/2020

16/12/2020

11/12/2020

18/12/2020

10/12/2020

4/12/2020

10/12/2020

Lengua Inglesa II

Gramática Inglesa II

TICs

Fonética y Fonología Inglesa II

Sujeto de la Educación I

Psicología Educacional

Literatura Infantil

Didáctica General

Didáctica del Inglés como Lengua Ext. I

Prácticas II

EDI II

SIGUE →



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

TERCER AÑO 390/14

2° TURNO TERCER AÑO 078/04

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS

15/12/2020

27/11/2020

10/12/2020

14/12/2020

14/12/2020

17/12/2020

17/12/2020

16/12/2020

4/12/2020

2/12/2020

Literatura Juvenil

Lingüística I

Sociología de la Educación 

Lengua Cultura Inglesa III

Prácticas III

Fonología y Dicción

EDI III

Sujeto de la Educación II

Literatura Inglesa y Norteamericana

Did. del Inglés como Lengua Extrajera II

27/11/2020

18/12/2020

14/11/2020

18/12/2020

4/12/2020

4/12/2020

Seminario de Investigación

Diseño Curricular Inst. y Áulico

Fonética y Fonología Inglesa III

Didáctica Especial

Literatura Norteamericana del S. XIX

Literatura Norteamericana del S. XX

SIGUE →



MESAS DE EXÁMEN
SEDE POSADAS 

FECHAS

2° TURNO

MATERIAS

CUARTO AÑO 078/14 390/14

CARRERA: PROFESORADO EN INGLÉS

15/12/2020

14/12/2020

18/12/2020

18/12/2020

11/12/2020

15/12/2020

10/12/2020

1/12/2020

16/12/2020

17/12/2020

18/12/2020

15/12/2020

18/12/2020

Lengua Inglesa  IV

Fonética y Fonología IV

Adquisición del Lenguaje

Residencia 

Lingüística II

Literatura de los Países de Habla Inglesa

Historia y Política de la Educ. Argentina

Formación Ética y Ciudadana

ESI

Literatura Inglesa Contemporánea

EDI IV

Seminario Mod. Alternativos de Educ.

Discurso y Pragmática


