

CARRERA: ENFERMERÍA	
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	TERCER AÑO
9/12/2020	Enfermería de Cuidados Críticos
3/12/2020	Farmacología II
1/12/2020	Pasantía
27/11/2020	Ética Profesional y Aspectos Legales
9/12/2020	Enfermería Comunitaria II
10/12/2020	Enf. de la Madre, Niño y Adolescente
11/12/2020	Seminario Enferm. en Emergencias
18/12/2020	Práctica Profesional III
27/11/2020	Enfermería de la Salud Mental
11/12/2020	Ppios. Administración de Enfermería



CARRERA: TEC. S	SUP. EN ADMINISTRACIÓN
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	PRIMER AÑO
1/12/2020	Informática General
1/12/2020	Principios de Adm. y Organización
1/12/2020	Técnicas del Lenguaje
9/12/2020	Prácticas Contables
30/11/2020	Introducción a las Matemáticas
10/12/2020	Principios de Contabilidad
10/12/2020	Principios de Economía
11/12/2020	Prácticas de Economía
2° TURNO	SEGUNDO AÑO
30/11/2020	Estadística
4/12/2020	Contabilidad I
14/12/2020	Macroeconomía
16/12/2020	Informática Aplicada
3/12/2020	Investigación de Mercado
30/11/2020	Taller Contable
3/12/2020	Derecho Civil y Comercial
1/12/2020	Política y Desarrollo de Productos
10/12/2020	Principio de Comercialización



CARRERA: TEC. S	SUP. EN ADMINISTRACIÓN
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	TERCER AÑO
17/12/2020	Derecho Const. y Adm.
4/12/2020	Sociedades
14/12/2020	Prácticas de Gestion y Organización
2/12/2020	Canales de Distribucion
11/12/2020	Matemática Financiera
3/12/2020	Administración de Recursos Humanos
9/12/2020	Publicidad y Promoción
17/12/2020	Impuestos
10/12/2020	Derecho Laboral y Previsional
17/12/2020	Costos



CARRERA: TEC. SUP.	EN ANALISTA DE SISTEMAS
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	PRIMER AÑO
2/12/2020	Arquitectura de Computadoras I
1/12/2020	Taller de Informática
14/12/2020	Ingles Técnico
3/12/2020	Matemática I
4/12/2020	Elementos de Contabilidad
9/12/2020	Arquitectura de Computadoras II
2/12/2020	Programacion Lógica I
15/12/2020	Programación I
3/12/2020	Práctica I
30/11/2020	Sistemas Operativos
2° TURNO	SEGUNDO AÑO
1/12/2020	Tcas. del Lenguaje y la Comunicación
1/12/2020	Principios de Adm. y Org.
15/12/2020	Matemática II
30/11/2020	Estadística
14/12/2020	Análisis y Diseñode Sistemas
4/12/2020	Programación Lógica II
9/12/2020	Base de Datos
14/12/2020	Programación II
10/12/2020	Redes de Computadoras
4/12/2020	Prácticas II



CARRERA: TEC. SUP.	EN ANALISTA DE SISTEMAS
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	TERCER AÑO
4/12/2020	Investigación Operativa
16/12/2020	Desarrollo de Aplicaciones Web
11/12/2020	Programación III
4/12/2020	Prácticas III
17/12/2020	Práctica Profesional
17/12/2020	Seminario de la Práctica
10/12/2020	Ética y Deontología Profesional



CARRERA: ENFERMERÍA	
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	PRIMER AÑO
30/11/2020	Fundamentos de Enfermería
10/12/2020	Anatomía y Fisiología
9/12/2020	Físico Química
26/11/2020	Informática
2/12/2020	Prácticas Profesionales I: Bioética
1/12/2020	Comunicación
3/12/2020	Historia Argentina, Cultura y Salud
9/12/2020	Inglés
11/12/2020	Salud Pública
10/12/2020	Historia de la Enfermería
16/12/2020	Introducción a la Psicologia
14/12/2020	Metodología de la Investigación
2° TURNO	SEGUNDO AÑO
1/12/2020	Bioseguridad
14/12/2020	Psicología de la Personalidad
3/12/2020	Seminario: Atención Primaria de la Salud
14/12/2020	Enfermería Comunitaria I
17/12/2020	Enfermería en el Cuidado del Adulto
2/12/2020	Psicología Evolutiva
16/12/2020	Nutrición y Dietoterapia
17/12/2020	Práctica Profesional II
4/12/2020	Farmacología I
15/12/2020	Portugués
9/12/2020	Microbiología y Parasitología



CARRERA: TEC. S	SUP. EN DISEÑO GRÁFICO
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	PRIMER AÑO
26/11/2020	Desarrollo del Pensamiento Creativo
3/12/2020	Artes Plásticas
3/12/2020	Taller de Diseño y Com. Visual 1
4/12/2020	Tipografía 1
9/12/2020	Taller de Fotografía
10/12/2020	Historia del Arte y el Diseño
1/12/2020	Expresión Escrita y Oral
2° TURNO	SEGUNDO AÑO
9/12/2020	Taller de Diseño y Com. Visual 2
1/12/2020	Introducción a la Publicidad
10/12/2020	Principios de Comercialización
30/11/2020	Tecnología Gráfica
15/12/2020	Taller de Informática 1
11/12/2020	Tipografía 2
2/12/2020	Comunicación Social
14/12/2020	Inglés Técnico
2° TURNO	TERCER AÑO
30/11/2020	Ética Profesional
10/12/2020	Diseño de Envases y Embalajes
9/12/2020	Medios de Comunicación Social
11/12/2020	Taller de Diseño y Com. Visual 3
10/12/2020	Diseño Editorial
17/12/2020	Taller de Informática 2
18/12/2020	Tecnología Audiovisual
15/12/2020	Tecnología Multimedia



CARRERA: PRO	FESORADO EN INGLÉS
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	PRIMER AÑO 390/14
10/12/2020	Lengua Cultura Inglesa I
2/12/2020	Taller de Oralidad de Lect. y Esc.
2/12/2020	Prácticas I
11/12/2020	Gramática Inglesa I
9/12/2020	Fonética y Fonología Inglesa I
18/12/2020	Pedagogía
11/12/2020	Filosofía
19/12/2020	EDI I
2° TURNO	SEGUNDO AÑO 390/14
11/12/2020	Lengua Inglesa II
3/12/2020	Gramática Inglesa II
1/12/2020	TICs
10/12/2020	Fonética y Fonología Inglesa II
14/12/2020	Sujeto de la Educación I
16/12/2020	Psicología Educacional
11/12/2020	Literatura Infantil
18/12/2020	Didáctica General
10/12/2020	Didáctica del Inglés como Lengua Ext. I
4/12/2020	Prácticas II
10/12/2020	EDI II



CARRERA: PRO	FESORADO EN INGLÉS
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	TERCER AÑO 390/14
15/12/2020	Literatura Juvenil
27/11/2020	Lingüística I
10/12/2020	Sociología de la Educación
14/12/2020	Lengua Cultura Inglesa III
14/12/2020	Prácticas III
17/12/2020	Fonología y Dicción
17/12/2020	EDI III
16/12/2020	Sujeto de la Educación II
4/12/2020	Literatura Inglesa y Norteamericana
2/12/2020	Did. del Inglés como Lengua Extrajera II
2° TURNO	TERCER AÑO 078/04
27/11/2020	Seminario de Investigación
18/12/2020	Diseño Curricular Inst. y Áulico
14/11/2020	Fonética y Fonología Inglesa III
18/12/2020	Didáctica Especial
4/12/2020	Literatura Norteamericana del S. XIX
4/12/2020	Literatura Norteamericana del S. XX

SIGUE →



CARRERA: PRO	FESORADO EN INGLÉS
FECHAS	MATERIAS
2° TURNO	CUARTO AÑO 078/14 390/14
15/12/2020	Lengua Inglesa IV
14/12/2020	Fonética y Fonología IV
18/12/2020	Adquisición del Lenguaje
18/12/2020	Residencia
11/12/2020	Lingüística II
15/12/2020	Literatura de los Países de Habla Inglesa
10/12/2020	Historia y Política de la Educ. Argentina
1/12/2020	Formación Ética y Ciudadana
16/12/2020	ESI
17/12/2020	Literatura Inglesa Contemporánea
18/12/2020	EDI IV
15/12/2020	Seminario Mod. Alternativos de Educ.
18/12/2020	Discurso y Pragmática